
                    -P E S C A R A-
Azienda pubblica di Servizi  alla Persona

AREA  TECNICA

Determina n. 039 del 26/02/2021

Oggetto:

PROGETTO PER LA GESTIONE DI  UN SISTEMA DI  ACCOGLIENZA INTEGRATA DI  SECONDO LIVELLO IN FAVORE DI
MINORI STRANIERI NON ACCOMPAGNATI (SIPROMI MSNA) UBICATO IN PESCARA ALLA VIA DEL SANTUARIO N. 160.

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE FATTURA RELATIVA AL CORSO DI FORMAZIONE PIZZAIOLO. 

CUP J29D1000010001 

CIG: ZBB2BEF1AC

Il Responsabile dell’Area Tecnica

VISTO:

- la  Legge  Regionale  n.17  del  24/06/2011,  avente  ad  oggetto  «Riordino  delle  Istituzioni  Pubbliche  di  Assistenza  e
Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di Servizi alla Persona (ASP)», così come modificata ed integrata
dalla Legge Regionale n.43 del 25/11/2013, avente ad oggetto «Modifiche alla Legge Regionale n.17 del 24/06/2011,
recante Riordino delle Istituzioni Pubbliche di Assistenza e Beneficenza (IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di
Servizi alla Persona (ASP)»;

- la Delibera di Giunta Regionale n.108 del 24/02/2014, con la quale si è proceduto alla costituzione dell’Azienda pubblica di
Servizi alla Persona - ASP n.1 della Provincia di Pescara, di cui alla Legge Regionale n.17/2011, come modificata ai sensi
dell’art.  1,  comma 1  della  Legge  Regionale  n.43  del  25/11/2013,  nonché  alla  determinazione  numerica  dei  membri
dell’Assemblea dei soggetti portatori di interesse, ai sensi dell’art. 9 della Legge Regionale n.17/2011;  

- la Delibera di Giunta Regionale n.626 del 23/10/2019 avente ad oggetto «Annullamento DGR n.528 del 9/09/2019 recante
L.R. 24/06/2011, n.17, art.11, comma 4,  Formale ricostituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda pubblica di
Servizi alla Persona – ASP n.1 della Provincia di Pescara e nomina del Commissario Straordinario regionale»;

- la Delibera di Giunta Regionale n.210 del 21/04/2020 avente ad oggetto «DGR n. 626 del 23.10.2019 – “… ASP n. 1 della
Provincia di Pescara" nomina Commissario Straordinario regionale”. Proroga.»;

- che, successivamente, preso atto della scadenza della nomina della Dott.ssa Durante, con DGR n. 802 del 11/12/2020 la
Giunta Regionale ha nominato il Commissario Straordinario Regionale nella persona del Dott. Marco Molisani con funzioni
anche di legale rappresentanza;

- che l’ASP è una azienda di diritto pubblico, vigilata dalla Regione Abruzzo, dotata di personalità giuridica, di autonomia
statutaria, gestionale, patrimoniale, contabile e finanziaria;

- che l’ASP ha come finalità statutaria la gestione, l’organizzazione e l’erogazione anche in forma integrata di servizi sociali,
socio  sanitari,  assistenziali,  sanitari,  educativi  nelle  forme domiciliari,  residenziale  e  semi  residenziale,  nell’area della
maternità, infanzia, adolescenza, età adulta ed anziana, rivolti ai soggetti predetti oltre che a profughi, stranieri apolidi e
immigrati;

- l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Tecnica al sottoscritto Gabriele Margiovanni, avvenuta nei modi di

ASP Pescara
Sede legale: 65013 Città Sant’Angelo (PE) – C.da Vertonica, sn
Sede operativa: 65121 Pescara – Piazza Italia, 30
Codice fiscale: 02094600687

 0857950525   www.asp.pe.it 
 info@asp.pe.it   amministrazione@pec.asp.pe.it

- pag. 1 di 2 -

mailto:amministrazione@pec.asp.pe.it


- P  E  S  C  A  R  A -

A Z I E N D A  P U B B L I C A  D I  S E R V I Z I  A L L A  P E R S O N A

legge;

PREMESSO:

- che con Determina del Direttore n. 13 del 31/01/2020, sono stati indicati gli elementi essenziali del contratto di cui in
oggetto ed è stata individuata, come modalità di scelta del contraente, l’espletamento di un’indagine informale di mercato
da effettuarsi attraverso l’acquisizione di almeno tre preventivi di ditte diverse cui affidare il servizio il oggetto ;  

- che  nella  medesima determina  è stata  disposta  l’approvazione  del  preventivo  e  l’affidamento del  servizio  in  oggetto
specificato, alla ditta ISTITUTO MECENATE SRL con sede in Pescara(PE), alla Via Del Circuito n.71, codice fiscale e
partita IVA 02199360682, in quanto il costo indicato per Il corso di formazione è risultato essere inferiore a quello proposto
dalle altre ditte;

CONSIDERATO:

- che la ditta selezionata ha svolto il servizio richiesto con puntualità e precisione;

VISTA:

- la fattura n. 285 del 15/06/2020, emessa dalla ditta ISTITUTO MECENATE SRL, per un totale pari a € 11.200,00;

ACCERTATA:

- la regolarità contributiva e assicurativa attraverso l'acquisizione d'ufficio del DURC agli atti – nota INAIL_24812558 Data
richiesta  10/11/2020 Scadenza validità  10/03/2021,  ai  sensi  degli  artt.  4  e  6 del  DPR 207/2010,  dal  quale  risulta  la
posizione regolare dell’operatore economico;

RITENUTO:

- di poter procedere alla liquidazione del complessivo importo maturato dalla ditta ISTITUTO MECENATE SRL, per un totale
pari a € 11.200,00;

- propria la competenza in materia per la redazione di tale atto;

DETERMINA

1. Considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di approvare e liquidare la fattura n. 285 del 15/06/2020, emessa dalla ditta ISTITUTO MECENATE SRL, per un totale pari
a € 11.200,00;

2. Disporre il pagamento in favore dalla ditta ISTITUTO MECENATE SRL della complessiva somma di € 11.200,00 dal conto
corrente ASP al conto corrente indicato dall’operatore economico;   

3. Specificare ai fini della tracciabilità finanziaria di cui al comma 3 della Legge 13/08/2010, il CIG ZBB2BEF1AC;

4. Demandare ai competenti uffici dell’Area Amministrativa dell’ente la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA
F.to Gabriele Margiovanni

Visto:
IL DIRETTORE

F.to Dott. Sergio Di Feliciantonio

- pag. 2 di 2 -


	​ Determina n. 039 del 26/02/2021
	​ DETERMINA

